
 

OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE e VICE PRESIDENTE del CONSIGLIO di 
AMMINISTRAZIONE  

 
Il CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
   Visto che con propria deliberazione n. 01 del 23.01.2015, immediatamente esecutiva, si 
è insediato il nuovo Consiglio d’Amministrazione dell’Ente per il quinquennio 
23.01.2015/22.01.2020 composto dai sigg.ri:    
 

Cognome e nome Luogo e data nascita Residenza 

ZORZONI FRANCESCA S.Pietro in Cariano (Vr) 11.11.1942 Bussolengo 
Lungadige Trento n.36  

FONTANA ALBERTO Bussolengo (Vr) 26.10.1954 Bussolengo  
Via Risorgimento n.12 

BOTTURA FRANCESCA Bussolengo (Vr) 16.01.1972 Bussolengo 
Via Cavour n.06 

MASOCCO LUCA Verona 07.11.1968 Bussolengo 
Via Venezia 12 

TOMEZZOLI TANCREDI Casablanca (EE) 29.02.1976 Verona 
Via Marsala 07 

   
   Visto che gli artt.08 e 12 del vigente Statuto dell’IPAB Centro Anziani di Bussolengo 
prevede che il Consiglio d’Amministrazione, nella prima seduta dopo l’insediamento, 
nomina il Presidente a maggioranza assoluta dei suoi componenti. Qualora nelle prime due 
votazioni non si raggiunga il quorum soprindicato, si procede con successiva votazione e 
sarà eletto il consigliere che abbia ottenuto il maggior numero di voti ed in caso di parità il 
consigliere più anziano di età e, successivamente, nomina con procedura analoga il Vice 
Presidente con funzione sostitutiva in caso di assenza o di impedimento del Presidente; 
 
   Il Segretario Direttore fa presente che la nomina di Presidente e Vice Presidente deve 
essere attuata a scrutinio segreto; 
 
   Vengono indicati quali scrutatori i consiglieri Bottura Francesca e Tomezzoli Tancredi; 
 
   NOMINA del PRESIDENTE 
 
   Si passa pertanto alla votazione del Presidente per scrutinio segreto giuste schede di 
votazione distribuite e raccolte dal Segretario Direttore; 
 
   La votazione da il seguente risultato: 
   Votanti n.05 
   Voti validi n.05_ 
   Voti a favore di Zorzoni Francesca n.03 
   Voti a favore di Bottura Francesca n.01 
   Voti a favore di Fontana Alberto    n.01 
   Schede bianche n.-- 
   Schede nulle n.-- 
  
 



    NOMINA del VICE PRESIDENTE 
 
   Si passa pertanto alla votazione del Presidente per scrutinio segreto giuste schede di 
votazione distribuite e raccolte dal Segretario Direttore; 
 
   La votazione da il seguente risultato: 
   Votanti n.05 
   Voti validi n.05 
   Voti a favore di Bottura Francesca   n.02 
   Voti a favore di Fontana Alberto      n.02 
   Voti a favore di Tomezzoli Tancredi n.01  
   Schede bianche n.-- 
   Schede nulle n.-- 

Il CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

   Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
   Visto l’esito delle votazioni; 

DELIBERA 
 

a. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
b. di nominare PRESIDENTE dell’IPAB Centro Anziani di Bussolengo per il quinquennio 
23.01.2015/22.01.2020 la sig.ra ZORZONI FRANCESCA  nata a S.Pietro in Cariano (Vr) il 
11.11.1942 residente a Bussolengo in Lungadige Trento n.36 c.f. ZRZFNC42S51I109R; 

 
c. di nominare VICE PRESIDENTE dell’IPAB Centro Anziani di Bussolengo con funzione 
sostitutiva in caso di assenza o di impedimento del Presidente per il quinquennio 
23.01.2015/22.01.2020, quale consigliere più anziano per età, il sig. FONTANA ALBERTO 
nato a Bussolengo (Vr) il 26.10.1954 ed ivi residente in Via Risorgimento n.12 c.f. 
FNTLRT54R26B296U; 

 
c. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del 
bilancio dell’Ente; 
 
d. di disporre la pubblicazione di copia del presente provvedimento nell’Albo on line 
dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
Il CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
   Ritenuto opportuno che l’insediamento e l’entrata in carica dei nuovi eletti, avvenga 
immediatamente, in quanto si è concluso con il 31.12.2014 il periodo di commissariamento 
dell’Ente,  
 
   Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 
 

d e l i b e r a 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
comma 04 del D.L. 18.08.2000 n.267.  



CENTRO ANZIANI – I.P.A.B. 
Via Paolo Veronese 9  

37012 BUSSOLENGO VR 
 

COPIA 
 

N.  
02 

Data 
23.01.2015 

Protocollo 
184  

 
Data 

30/01/2015 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   
DEL  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE – I.P.A.B. 
 

OGGETTO: 
 

NOMINA PRESIDENTE e VICE PRESIDENTE del CONSIGLIO di 
AMMINISTRAZIONE 

________________________________________________________________________ 
 

 

L’anno duemilaquindici 2015 il giorno ventitre (23) del mese di GENNAIO, in 
Bussolengo presso la sede dell’Ente sita in Via Paolo Veronese 9, convocato a seguito di 
regolari inviti diramati dal Consigliere anziano sig.ra Zorzoni Francesca, si è riunito, in 
seduta ordinaria di prima convocazione, il Consiglio di Amministrazione del Centro Anziani 
– I.P.A.B., come in appresso: 
 
PRESENTI: 

ZORZONI FRANCESCA 

FONTANA ALBERTO 

BOTTURA FRANCESCA 

MASOCCO LUCA 

TOMEZZOLI TANCREDI 
 
ASSENTI: 
./. 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Direttore dell’Ente, Zantedeschi Francesco, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 
 
 
 



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    IL  CONSIGLIERE ANZIANO 

  F.to Sig.ra Zorzoni Francesca 
 
 
  I COMPONENTI  DEL C.d.A.  
F.to Dott. Fontana Alberto 
F.to Avv. Bottura Francesca        
F.to Avv. Tomezzoli Tancredi)            IL SEGRETARIO DIRETTORE 
F.to Sig. Masocco Luca        F.to Zantedeschi Francesco 
      
 

 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 
Bussolengo, lì 04/02/2015 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                                                                                       
F.to Zantedeschi Francesco 

 
 

      
 

 
La presente deliberazione è conforme all’originale. 

 
Bussolengo, lì 04/02/2015 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                                                                                 
F.to Zantedeschi Francesco 

 
 
 
 
 
 
 
 


